
178/75030926/19

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Zdravotnická záchranná služba
Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno
IČ: 75030926
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: účet č. 6522272/0800
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr., vložka 979 
zastoupená: MUDr. Jiřím Knorem, Ph.D., ředitelem
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Objednatel“

a

FD servis Praha, s.r.o.
Se sídlem: Verdiho 577, 149 00 Praha 4
IČ: 25710427
DIČ: CZ25710427
Bankovní spojení: účet č. 19-8790740287/0100 vedený u KB Praha 4
V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze zapsaná v oddílu C, vložka 
63275
Jednající (zastoupena): Františkem Maškem, jednatelem
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Zhotovitel“

Článek I.
Předmět díla

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo: provedení zástavby 2 vozidel zn. ŠKODA 
KODIAQ na sanitní vozidla RV (dále jen „vozidla“) tak, aby zástavba vozidla byla 
provedena tak, aby bylo možné vozidlo zařadit jako vozidlo zvláštního určení, SG 
záchranářské. Objednatel se zavazuje, že provedené Dílo převezme a zaplatí za jeho 
provedení dohodnutou cenu.
1.2. Předmět a rozsah Díla je dán cenovou nabídkou ze dne 14.5.2019 (příloha č. 1 této 
smlouvy).

1.3. Zhotovitel jako odborný dodavatel prací prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti 
a dostatečnosti podkladů a že veškeré předané podklady a pokyny Objednatele, které se 
týkají Díla, nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení Díla. Zhotovitel se též 
seznámil a důsledně prověřil stav vozidel. Zhotovitel výslovně a bezvýhradně prohlašuje, že 
mu Objednatel předal veškeré potřebné podklady s dostatečným předstihem před podpisem 
této smlouvy a že vozidla jsou způsobilá k řádnému provedení Díla.



1.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a prokazatelným 
předáním Objednateli v místě plnění, tj. v místě provádění díla.
1.5. Dílo, a to každá jeho část, bude provedeno v souladu s příslušnými technickými 
normami a v souladu se schválenou nabídkou ze dne 14.5.2019 v rámci výběrového řízení 
s názvem „Zástavby automobilů RV“.
1.6. Zhotovitel dále prohlašuje, že veškeré skutečnosti, informace a požadavky tak, jak mu 
byly Objednatelem v rámci zadávacího řízení sděleny, jsou jakožto souhrn skutkových a 
právních okolností ve smyslu ust. § 1728 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
plně dostačující pro řádné provedení díla v jeho rozsahu vymezeném ke dni uzavření 
smlouvy o dílo.

Článek II.
Doba plnění

2.1. Zhotovitel provede práce v rozsahu dle článku 1.2 smlouvy nejpozději do 40 dnů od 
podepsání smlouvy.

2.2. Zhotovitel zahájí práce dle bodu 1.1 bez odkladu po uzavření této smlouvy o dílo a po 
předání vozidel Objednatelem.

2.3. Dílo dle bodu 1.1 je splněno předáním díla osobně přímo Objednateli - kontaktní osoba je 
Milan Vojta, tel.: 731 137 134, e-mail: milan.vojta@zachranka.cz . v sídle Objednatele. 
Předání bude doloženo předávacím protokolem. Tímto dnem vzniká právo Zhotovitele 
vystavit konečnou fakturu na cenu prací ve výši a splatnosti dle článků 3 a 4 této smlouvy.

2.4. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla min. 7dnů před plánovaným dokončením, a 
to buď osobně, telefonicky nebo písemně (všechny 3 způsoby jsou pro obě strany závazné).

Článek III.
Cena za dílo

3.1. Objednatel a Zhotovitel ujednávají, že cena za zhotovení Díla je daná nabídkou 
Zhotovitele ze dne 14.5.2019, a to zejména cenovou nabídkou (příloha č. 1 této Smlouvy).
3.2. Cena Díla celkem bez DPH

DPH (21 %)
1.099.800,00 Kč

230.958,00 Kč
CENA DÍLA CELKEM včetně DPH (21 %) 1.330.758,00 Kč

3.3. Cena Díla je dohodou Objednatele a Zhotovitele určena jako konečná a úplná. Zhotovitel 
nemá právo domáhat se navýšení ceny díla v případech, kdy Objednatel s ním neuzavře 
písemný dodatek ke smlouvě. Pro takovýto případ platí cena dohodnutá ve smlouvě o dílo, 
jako cena pevná a neměnná.
3.4. Zhotovitel se zavazuje provést na žádost Objednatele i práce neuvedené ve své nabídce, 
pokud jsou nutné pro řádné dokončení díla. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla může 
být změněna pouze v případě, dojde-li během provádění Díla k provedení požadovaných 
víceprací. Ke změně ceny Díla může dojít pouze postupem dle článku 3 odst. 3.7.

2



3.5. Před zahájením víceprací zpracuje Zhotovitel nabídku s konkretizací ceny a nechá ji 
odsouhlasit Objednatelem. O výši těchto prací se zvýší cena díla dle odst. 3.2 této smlouvy 
a lze ji prodloužit termín dokončení díla podle odst. 2.1 této smlouvy.
3.6. Skutečnosti uvedené pod odst. 3.4 a 3.5 této smlouvy musí být projednány mezi 
smluvními stranami formou odsouhlasených zápisů a promítnuty do dodatku této smlouvy 
podepsaného zástupci smluvních stran.
3.7. Dojde-li během plnění dle této Smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, 
je Zhotovitel oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a cenu Díla včetně 
DPH, a to tak, že částku odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH dle odst.
3.2 upraví tak, aby DPH odpovídalo zákonem stanovené sazbě. Změna zákonem stanovené 
sazby DPH dle předchozí věty není důvodem k jakémukoliv navýšení částky odpovídající 
ceně Díla bez DPH uvedené v odst. 3.2.

Článek IV.
Platební podmínky

4.1. Zhotovitel je oprávněn po řádném protokolárním předání Díla vystavit na Objednateli 
(fakturu) se splatností 30 dní ode dne doručení Objednateli. Faktura obsahuje kromě čísla 
smlouvy a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 
Nedílnou součástí faktury bude kopie předávacího protokolu podepsaná odpovědným 
pracovníkem Objednatele a Zhotovitele. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.
4.2. Úhrada ceny za Dílo bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
Zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu Objednatele.
4.3. Peněžitá plnění dle této smlouvy budou hrazena bezhotovostním převodem na účet druhé 
smluvní strany uvedený na titulní straně smlouvy, pokud není ve faktuře uvedeno jinak.
4.4. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek V.
Provádění Díla

5.1. O převzetí a předání každého vozidla bude mezi odpovědnou osobou Zhotovitele a 
odpovědnou osobou Objednatele sepsán a podepsán předávací protokol, který bude obsahovat 
údaje předávající a přebírající osoby, identifikaci vozidla, datum předání a převzetí vozidla, 
podpis předávací a přebírající osoby. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou paré, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Vozidla budou předána v sídle Objednatele.
5.2 Nebezpečí škody na vozidle nebo vzniklých vozidlem přechází na Zhotovitele převzetím 
vozidla k provedení úprav a zpět na Objednatele předáním vozidla po řádném a včasném 
provedení Díla.
5.3 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

3



5.4 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo 
provádějí. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v 
povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla.

5.5 Zhotovitel se zavazuje změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci, jen s předchozím souhlasem Objednatele.

Článek VI.
Přejímání Díla a záruční doba

6.1 Dílo bude předáváno a převzato v přejímacím řízení, jehož výsledkem bude zápis, který 
podepíší k tomu Objednatelem a Zhotovitelem prokazatelně pověřené a/nebo zmocněné 
osoby. Podpisem zápisu dochází k předání předmětu Díla Objednateli. Převzetí je 
Objednatel oprávněn odepřít zejména v případě zjištění vad a/nebo nedodělků Díla nebo 
při nepředložení požadovaných dokladů pro přejímací řízení.

6.2 Zhotovitel přejímá závazek, že provedené Dílo - a to každá jeho část - bude plně 
způsobilé k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy či k obvyklému účelu a že si zachová 
smluvené nebo obvyklé vlastnosti, a to po dobu nejméně dvou let. Záruka za jakost 
počíná běžet dnem převzetí příslušné části Díla jako bezvadné Objednatelem.

Článek VII.
Zástupci smluvních stran

Smluvní strany níže určují osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy, a to zejména 
ve věcech realizace Díla, ve věcech technických a ve věcech smluvních za Objednatele 
a Zhotovitele:

Strana Objednatele: Strana Zhotovitele:

Zástupce ve věcech technických, předání 
díla:

Zástupce ve věcech technických:
1 ' :
(

Zástupce ve věcech realizace Díla:

Zástupce ve věcech smluvních

Článek VIII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

8.1. Za podstatné porušení závazku považují smluvní strany:
• Prodlení Objednatele s placením faktury déle než o jeden měsíc

4



• Prodlení Zhotovitele s prováděním prací proti harmonogramu, zpracovaném 
na tuto akci déle než 5 dní pokud je toto prodlení zaviněno Zhotovitelem.

Při podstatném porušení závazku jednou smluvní stranou může druhá smluvní strana 
od smlouvy odstoupit.
8.2. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s provedením Díla, dopouští se tím porušení 
této smlouvy, za které je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z ceny Díla 
bez DPH za každý započatý den prodlení, tj. v částce 10.998,00 Kč.
8.3. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápisu o předání a převzetí předmětu 
Díla v dohodnutém termínu, je Zhotovitel povinen a zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 % ceny Díla bez DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení, 
tj. v částce 10.998,00 Kč.
8.4. V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu, která byla Objednatelem uplatněna 
(reklamována) v záruční době, v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny Díla bez DPH 
za každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení, tj. v částce 10.998,00 Kč.
8.5. Na jakoukoli uplatněnou smluvní pokutu oprávněná smluvní strana vystaví penalizační 
fakturu. Na základě porušení smluvní povinnosti vzniklá pohledávka Objednatele může být 
Objednatelem jednostranně započtena oproti jakékoliv i nesplatné pohledávce Zhotovitele.
8.6. V případě prodlení s úhradou jakékoli oprávněně vystavené faktury je strana, 
které je faktura určena, povinna oprávněné straně zaplatit krom jistiny rovněž úrok z prodlení 
ve smluvené výši 0,05 % denně.
8.7. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a ztráty, které způsobil v závislosti na jím 
prováděných pracích. Zhotovitel se zavazuje odškodňovat Objednatele za každou uloženou 
pokutu a právní odpovědnost jakéhokoliv druhu při jím způsobeném porušení obecně 
závazných předpisů, směrnic, výnosů, místních vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších 
zákonných opatřeních.
8.8. Zhotovitel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy včetně jejich výše 
považuje vzhledem k významu povinností (závazků), kjejichž zajištění byly dohodnuty, 
za naprosto přiměřené.
8.9 Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu ležícího výhradně na straně Zhotovitele, 
zavazuje se tímto Zhotovitel k úhradě veškerých nákladů a škod vzniklých se zajištěním 
náhradního plnění jiným Zhotovitelem.

8.10. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Výše uplatněné 
škody se sníží o případnou částku zaplacenou v rámci smluvní pokut dle výše uvedených 
ustanovení.

Článek IX
Odstoupení od smlouvy, ukončení závazkového vztahu

9.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s 
prováděním a dokončením Díla dle termínu uvedeného v této smlouvě, prodlení zhotovitele se 
zahájením prací delším než 14 dnů od předání a převzetí vozidel, provádění díla zhotovitelem 
v rozporu s dokumentací a technickými normami, prodlení zhotovitele s odstraňováním 
záručních vad díla bránících jeho řádnému užívání ke sjednaným účelům a Dílo neprovedl ani 
nedokončil v náhradní 15ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany 
na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

5



9.2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

9.3. V případě odstoupení Objednatele je Zhotovitel povinen předat Objednateli nedokončené 
Dílo včetně věcí, které jsou součástí Díla a byly jím opatřeny, a uhradit Objednateli případně 
vzniklou škodu.

9.4. Odstoupit od této smlouvy lze rovněž z jiných důvodů, vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů a z této smlouvy. Takto může Objednatel odstoupit od této smlouvy v 
případě,
a) bude-li vůči Zhotoviteli vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo
b) ztratí-li Zhotovitel své oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti, které je nezbytné.

9.5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacených zálohových faktur 
a vyúčtovat objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobené 
odstoupením od smlouvy.

9.6 Smluvní strany mohou ukončit závazkový vztah založený touto smlouvou rovněž 
dohodou.

Článek X.
Pojištění

10.1. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli před zahájením provádění Díla 
nebo na požádání kdykoli později během provádění Díla potvrzení o tom, že je řádně pojištěn 
pro případ odpovědnosti za jakoukoli škodu vzniklou Objednateli v souvislosti s plněním této 
smlouvy, a to až do výše hodnoty veřejné zakázky.
10.2. Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí zejména škody vzniklé z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti Zhotovitele při výkonu činností v rámci smlouvy a škody způsobené 
v důsledku vad či nedostatků Díla.
10.3. Zhotovitel se zavazuje, že odpovídající pojistnou smlouvu bude udržovat v platnosti 
nejpozději od data zahájení provádění Díla a až do uplynutí záruční doby sjednané touto 
Smlouvou.
10.4. Nezajistí-li Zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku, 
je Objednatel oprávněn uzavřít pojistnou smlouvu a udržovat toto pojištění v platnosti sám. 
Náklady vzniklé v souvislosti s takovým pojištěním je Zhotovitel povinen hradit Objednateli 
na základě jejích vyúčtování. Předmětné náklady je Objednatel oprávněn započíst 
na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči své osobě, to i nesplatnou.
10.5. Objednatel i Zhotovitel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny 
bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím vzniku dozví.

Článek XI.
v

Řešení sporů

11.1. Všechny neshody nebo spory, které vyplynou z této smlouvy nebo jejích dokladů budou 
řešeny vzájemným jednáním účastníků této smlouvy se snahou dosažení dohody o sporných 
otázkách. Pokus dosažení urovnání bude považován za neúspěšný, jakmile jedna strana 

6



smlouvy, po vyčerpání všech dosažených možnostech, písemně toto sdělí druhé smluvní 
straně.

11.2. Pokud nebude možno dosáhnout urovnání sporu obou strany, budou spory plynoucí 
z této smlouvy řešeny na návrh jedné strany příslušným soudem.

11.3. Strany budou pokračovat v plnění smlouvy, bude-li to rozumně možné i během jakékoli 
neshody nebo soudního sporu a žádné platby, kterékoli straně poskytované v rámci této 
smlouvy nebudou pozastaveny z důvodu neuzavřené neshody nebo neuzavřeného soudního 
jednání.

Článek XII.
Odpovědnost zhotovitele za vady díla

12.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené ve schválené nabídce 
dle požadovaných technických parametrů a ve všech technických normách, které se vztahují 
na jeho provádění v době, kdy je tato smlouva uzavřena. Uvedené vlastnosti bude mít dílo po 
dobu 24 měsíců od předání a převzetí Díla. Smluvní strany se dohodly, že za vady dle této 
Smlouvy budou považovat odchylky v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho 
části, oproti podmínkám stanoveným nabídkou, smlouvou o dílo, technickými normami a 
obecně závaznými předpisy.

12.2. V případě, kdy po předání a převzetí Objednatel zjistí vady Díla, je oprávněn vady 
reklamovat písemnou formou. V reklamaci Objednatel vady popíše, případně uvede, 
jak se projevují.

12.3. Objednatel má vůči Zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:
• V případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady
• V případě, že se Objednatel rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je Zhotovitel 

povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada 
existuje, zhotovitel za ni zodpovídá a vynaložené náklady odpovídající obvyklé ceně 
takových prací

• Bez ohledu na charakter vady má Objednatel právo na slevu
• V případě, že vada bude takového charakteru, že nebude možné bez značných 

nákladů dílo uvést v řádný stav, aby plnilo svůj smluvený účel, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy.

12.4. Zhotovitel neuručí za vady, které vzniknou v záruční době v důsledku poškození díla, 
nadměrného opotřebení, nedodržení předepsané údržby a pokynu pro provoz díla, 
které zhotovitel předal při přejímce objednateli.

Článek XIII.
Změny smlouvy

13.1. Zhotovitel ani objednatel nemají právo po podpisu smlouvy podvádět žádné změny 
v obsahu smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. Případně změna musí být v návrhu 
předložena druhé smluvní straně vč. Dokumentace k posouzení. Teprve po schválení může 
být změna provedena formou dodatku podepsaného statutárními zástupci smluvních stran.

7



13.2. Objednatel může, pokud bude považovat za žádoucí, požadovat během provádění 
smlouvy změny, které se týkají rozšíření nebo zúžení předmětu smlouvy.

Článek XIV.
Ustanovení společná a závěrečná

Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými § 147a zákona č. 137/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se poskytnout Objednateli potřebnou 
součinnost. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Objednatel bude dále plnit 
povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, pročež strany zároveň sjednávají, že žádné z ustanovení této Smlouvy neodpovídá 
svojí definicí označení obchodním tajemstvím. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že byl před 
podpisem této Smlouvy seznámen s Prohlášením Objednatele o ochraně osobních údajů na 
jeho webových stránkách - www.zachranka.cz.
Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by 
jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nej kratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo 
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.
Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Objednatel obdrží dvě (2) a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou číslovaných 
dodatků.
Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva je 
projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni 
a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 
podpisy.

V Kladně dne: 06- 2019 V Praze dne: 17.6.2019

Za Objednatele

Františ

Za Zhotovitele

.telMUDr. Jiří Knor, Ph.D., ředitel

ó’i2 z&o ob i 22
servis Praha, s.r.o. 

ZaMaUn >anilnicli a užitkových vozidd 
3 Kuř> 26. Říčany u Pruhy - 2.51 C l

/Co 2S7)(U?7 DlC: CZ257!t£27



FD servis Praha, s.r.o. HŽlzr
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel

Příloha č. 1 kupní smlouvy- cenová nabídka

Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky:

- výsuvný modul do zavazadlového prostoru pro uložení přístrojů a zdravotnického 
vybavení, přístupný ze třech stran s možností vyjmutí výsuvné části a druhou pevnou 
pracovní plochou v úrovni spodní části oken,

modul bude vybaven držáky zdrav, techniky dle dispozic zadavatele (defibrilátor, 02 2ltr, 
kufry či batohy s materiálem apod. s dodáním a montáží),
pevná přepážka mezi zavazadlovým prostorem a prostorem pro přepravu osob,
LED svítidlo na vnitřní straně 5. dveří pro osvětlení výsuvného modulu a jeho horní 
pracovní plochy,

- druhý akumulátor 12V/82 Ah s dělícím relé pro dobíjení,

nabíjení obou baterií pomocí automatické nabíječky s ochranou proti přebíjení,
zásuvka 12 V min. 2 ks každá samostatně jištěná,

vstup pro nabíjení 230 V na LZ blatníku automatickým odpojením při startování, nabíjecí 
kabel min. 10 metrů s koncovkami pro připojení včetně el. revizní zprávy,

- odpojovač zástavbové baterie,
- dodávka a montáž ruční LED svítilny pro posádku vč. nabíjecího modulu v prostoru za 

sedadly řidiče a spolujezdce,
- svítilna na ohebném krku před spolujezdcem,
- dodávka a montáž navigačních technologií dle specifikace zadavatele,

dodávka a montáž spojovacích technologií dle specifikace zadavatele,

- dodávka a montáž práškového hasícího přístroje 2 kg v zavazadlovém prostoru se 
snadným přístupem,

polep karoserie reflexní mikroprosmatickou folií dle dispozic zadavatele, v rozsahu 
obvyklém pro vozidla ZZS SčK, okna od B sloupku do konce karoserie zatmavená,
na střeše vozidla výstražná rampa s LED lineární technologií s možností ztlumení svitu, 
výška těla rampy max.70 mm, s funkcí modrého a červeného svitu vpřed a vzad a bílého 
svitu do obou boků min. 35 W pro osvětlení prostoru kolem vozu,

- vpředu v masce vozu pár výstražných světel s LED technologií, vypnutelných v režimu 
jízdy např. v mlze,

- v obou předních blatnících výstražné světlo s LED technologií,

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275
Kuří 26, 251 01 Říčany u Prahy

TEL: 602 687 778, 602 222 756, 602 256 239, 323 606 109, FAX: 323 606 107
BANK. SPOJENÍ:KB Praha 4 č. účtu:19-8790740287/0100, DIČ: CZ25710427, IČ: 25710427

info@fdservispraha. cz www. fdservispraha. cz

-1/5-



FD servis Praha, s.r.o.
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel

- ve spodní hraně 5. dveří pár modrých výstražných světel s LED technologií svítících při 
otevření 5. dveří,

- v předu za maskou vozu plochý reproduktor sirény min. 100 W, umístěný tak, aby bylo 
zamezeno jeho poškození odlétávajícím štěrkem, vodou, sněhem apod.,

přepínání tonu sirény ve volantu,
- veškerá zdravotnická technika musí být aretována a zabezpečena proti samovolnému 

uvolnění v případě dopravní nehody tak, aby nedošlo k ohrožení přepravovaných osob 
ve vozidle,

- všechny použité komponenty plní požadavky dle platné legislativy a jsou v souladu 
s normami,

- součástí dodávky je návod k použití v českém jazyce a revizní zpráva elektro 230 V.

Technická specifikace - navigace a radiostanice:
Požadované parametry na HW navigačních přístrojů:
- dotykový displej o velikosti v rozmezí 6,5“ - 10,5“, je požadována národní nebo Evropská 

homologace,
bluetooth 2.1,

- WiFi-802.11 a/b/g,
- paměť - 1 GB RAM + 4 GB Flash + 4 GB microSD,

kamera s rozlišením min. 4 megapixelů,

- GPS - integrovaný modul,

rozsah provozních teplot - 0 °C až 50 °C,
GPRS, 3G modul integrovaný,
nabíjení z vozidla 12 V,

- držák do vozidla.
Dodávka je včetně montáže a zprovoznění.

Požadované parametry na SW navigačních přístrojů:
- software a licence budou dodány zadavatelem - dodavatel zajistí instalaci, montáž 

držáku a montáž napájení ve vozidle,
objednavatel zajistí rovné podmínky u dodavatele SW

Dodávka je včetně montáže a zprovoznění.

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275
Kuří 26, 251 01 Říčany u Prahy

TEL: 602 687 778, 602 222 756, 602 256 239, 323 606 109, FAX: 323 606 107
BANK. SPOJENÍ:KB Praha 4 č. účtu:19-8790740287/0100, DIČ: CZ25710427, IČ: 25710427

info@fdservispraha. cz www.fdservispraha.cz

-2/5-



FD servis Praha, s.r.o.
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel

Instalace radiostanic Pegas/Matra:
Vozidlová radiostanice Peqas/Matra

a) radiové standardy ETSI č. EN 300 113-1 & -2,

b) normy ETSI pro elektromagnetickou kompatibilitu EN 301 489-5 a -1,
c) standard upravující problematiku elektrické bezpečnosti EN 60950-1: 2001,
d) označení CE v souladu s direktivou EU R&TTE 1999/5/EC,

e) zařízení splňuje požadavky direktivy 2002/95/EC týkající se obsahu nebezpečných 
látek (RoHS),

f) kmitočtová pásma 380 - 430 MHz s kanálovou roztečí 10 nebo 12,5 kHz, 440 - 490 
MHZ s kanálovou roztečí 10 nebo 12,5 kHz,

g) možnost půlkanálového ofsetu.
h) Specifikace RF - maximální výstupní výkon vysílače: 10 W, statická/dynamická 

citlivost lepší než -119 dBm/-111 dBm,
i) Specifikace odolnosti - odolnost proti vodě a prachu dle klasifikace 1P54

j) Příslušná anténa
Dodávka je včetně montáže a zprovoznění. Naprogramování radiostanic zajistí objednavatel.

Specifikace analogové radiostanice:
- Vozidlová radiostanice s aktivní licencí DMR Tier II, kmitočtové pásmo 136-174 MHz, 

min. 1000 kanálů, barevný TFT displej.
Minimální technické požadavky:

- VF výkon 1-25 W programovatelný
- Citlivost analog: min. 0,18 uV (typicky)

Citlivost digitál:DMR: min. 5 % BER: 0,16 uV
Signalizace: Select 5

Min. 4 programovatelná funkční tlačítka

- součást dodávky:
radiostanice

instalační držák
napájecí kabely

- anténa včetně svodů

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275
Kuří 26, 251 01 Říčany u Prahy

TEL: 602 687 778, 602 222 756, 602 256 239, 323 606 109, FAX: 323 606 107
BANK. SPOJENÍ:KB Praha 4 č. účtu: 19-8790740287/0100, DIČ: CZ25710427, IČ: 25710427

info@fdservispraha.cz www. fdservispraha. cz

-3/5-



FD servis Praha, s.r.o.
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel

ruční mikrofon s klávesnicí pro ovládání funkcí radiostanice a min. 3 programovatelnými 
funkčními tlačítky
DIN instalační držák (dle umístění radiostanice ve vozidle)

Dodávka je včetně montáže a zprovoznění. Radiostanice budou naprogramovány na 
frekvence ZZS SčK.

Tablet - notebook pro mobilní zadávání:
Klasifikace zařízení a odolnosti:

zařízení 2 v 1 kategorie „fully rugged“ - notebook rozložitelný na tablet a klávesnici nebo 
notebook konvertibilní na tablet (překlopením, otočením) se zakrytím nebo vypnutím 
klávesnice v režimu tabletu
požadováno je vytvoření pevného celku při spojení klávesnice a tabletu

odolnost vůči vodě a prachu minimálně IP-65 podle normy MIL-STD-810G a IEC 60529
odolnost vůči otřesům a volnému pádu min. z výšky 90cm podle normy MIL-STD-810G 
516.6
práce na baterie minimálně 7 hodin (i v rozloženém stavu)

Procesor:

- stejného výrobce jako chipset

s minimálně dvěma jádry a čtyřmi vlákny
- 64bitová architektura, podpora virtualizace

výkon procesoru musí umožňovat minimální skóre 3000 v benchmarku 3DMark 11 CPU
i

Další parametry:

integrovaná grafická karta - operační paměť minimálně 8GB

- pevný disk typu SSD minimálně velikosti 128GB - výbava portů minimálně: 2x USB 3.0 - 
v případě rozložitelného zařízení minimálně jeden v tabletové části, LAN, HDMI 
integrovaný modem s podporou minimálně 4G LTE a EDGE
podpora WIFI standardů 802.11 b/g/n a Bluetooth min. verze 2.1 
- hmotnost s bateriemi do 2 kg ve složeném stavu

- maximální tloušťka složeného zařízení 35mm - 10-12.5" obrazovka MultiTouch čitelná na 
jasném slunci (min. jas 800cd/m2, min. rozlišení 1280x768)

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275
Kuří 26, 251 01 Říčany u Prahy

TEL: 602 687 778, 602 222 756, 602 256 239, 323 606 109, FAX: 323 606 107
BANK. SPOJENÍ:KB Praha 4 č. účtu:19-8790740287/0100, DIČ: CZ25710427, IČ: 25710427

info@fdservispraha. cz www. fdservispraha. cz

-4/5-



FD servis Praha, s.r.o.
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel

- operační systém Microsoft Windows 10 Professional 64 bit v českém jazyce (z důvodu 
kompatibility s aplikačním software)

- standardní HW klávesnice bez numerické části s českou lokalizací

polohovací zařízení touchpad
- adaptér napájení do vozidla v případě potřeby

Záruka:

v délce 3 roky pokrývající náhodné poškození zařízení
Software a licence budou dodány objednavatelem. Dodavatel zajistí instalaci do dodávaného 
HW

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ
CENA ZA I KS (součet dílčích 
cen)*:

549.900,00 21% 115.479,00 665.379,00

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ
CENA ZA 2 KS (součet dílčích 
cen)*:

1.099.800,00 21% 230.958,00 1.330.758,00

* Celková nabídková cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů 
souvisejících.

0
Praha*

FD servis Praha, S.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275
Kuří 26, 251 01 Říčany u Prahy

TEL: 602 687 778, 602 222 756, 602 256 239, 323 606 109, FAX: 323 606 107
BANK. SPOJENÍ:KB Praha 4 č. účtu: 19-8790740287/0100, DIČ: CZ25710427, IČ: 25710427

info@fdservispraha. cz www. fdservispraha. cz

-5/5-


